ПРОТОКОЛ
публичный слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Публичные слушания, назначенные решением Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 03.08.2016 №3
Дата проведения публичных слушаний: 25.08. 2016 г.
Время проведения: 15.00 местного времени.
Место проведения: МКУ « Усть-Ламенский муниципальный центр культуры» с. Усть-Ламенка Венгеровский район Новосибирская область.
Председатель: Глава Усть-Ламенского сельсовета Перебейнос С.В.
Секретарь: специалист администрации  Козырева Т.Н.
Присутствовали: жители  Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в количестве  23 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
 Главу Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Перебейнос С.В. Глава в своем выступлении рассказал о порядке внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования и ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Ощиков Н.В. рабочий  МКОУ « Усть-Ламенская ООШ»  с предложением внести в проект муниципального  правового акта  о внесении изменений и дополнений  в Устав  Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, следующие изменения:
1.1. В пункт 1 статьи 6 добавить подпункт 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.2. В подпункте 4.1 пункта 4 статьи 21 слова « Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить.
1.3. Пункт 2 статьи 31 исключить.
1.4. Пункт 63 статьи 32 дополнить подпунктом 63.2 следующего содержания:
«63.2) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.5. Абзац е пункта 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений  для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;».
1.6. Пункт 6 статьи 33 дополнить абзацами е.1 и ж  следующего содержания:
«е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;»;
«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений  по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений  для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».
1.7. Подпункт 2 пункта 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».
 2. Козырев В Е. с предложением одобрить проект муниципального правового акта, с учетом высказанных предложений о внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»- 23
« ПРОТИВ»- 0
« ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  Устав Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий                                          С.В. Перебейнос

Секретарь                                                                  Т.Н. Козырева